

Zmluva o dielo č.

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Humenné
Sídlo:	Kukorelliho 34, 066 28 Humenné
Zastúpený:	PhDr. Ing. Miloš Meričko, primátor mesta
IČO:	00 323 021
DIČ:	2021232598
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	SK75 5600 0000 0042 1099 3002
Telefón:	057/7863 218
Email:	msu@humenne.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	Spektrum družstvo
Sídlo:	Jesenná 12C, 08005 Prešov
Zastúpený:	Jozef Hromjak
IČO:	36446921
DIČ:	2020004602
IČ DPH:	SK2020004602
Bankové spojenie:	
Číslo účtu:	
Telefón:	0905 463 440
Email:	kontakt@spektrumdruzstvo.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II

Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo spočívajúce vo vykonaní týchto prác: **„Rekonštrukcia striech, stavebné objekty SO 01 – Zdravotné stredisko (budova OZS) Laborecká 1859/18, SO 02 – Dom s opatrovateľskou službou Laborecká 1865/26, SO 03 – MŠ Třebíčska 13, pavilón C, Třebíčska 1839/13 v Humennom“** podľa rozpočtu a projektovej dokumentácie (príloha č. 1 zmluvy).

2.2 Záväzným podkladom pre vykonanie diela je projektová dokumentácia a rozpočet vypracovaný zhotoviteľom.

2.3 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade vzniku rozporu medzi rozsahom diela a spôsobom jeho vykonania stanoveným projektovou dokumentáciou a rozsahom a spôsobom vykonania diela stanoveným v rozpočte (príloha č. 1 zmluvy) je pre nich rozhodujúci a záväzný rozpočet (príloha č. 1 zmluvy).

2.4 Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo prevziať a zaplatiť za neho zhotoviteľovi cenu vo výške a za podmienok dohodnutých v článku V tejto zmluvy.

Článok III

Miesto vykonania diela

3.1 Miestom vykonania diela je:

SO 01 - Zdravotné stredisko (budova OZS) Laborecká 1859/18 na parcele C KN 6639 k. ú. Humenné

SO 02 – Dom s opatrovateľskou službou Laborecká 1865/26 na parcele C KN 6680 k. ú. Humenné

SO 03 – Materská škola Třebíčska 13, pavilón C, Třebíčska 1839/13 na parcele C KN 6699/1 k. ú. Humenné

Článok IV

Čas vykonania diela

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu dohodnutom v článku II, odseku 2.1 tejto zmluvy v čase:

a) termín začatia prác: **odo dňa písomného odovzdania staveniska**

Zhotoviteľ bude objednávateľom vyzvaný formou e-mailu zaslaného na adresu kontakt@spektrumdruzstvo.sk

na prevzatie staveniska, pričom zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v termíne uvedenom vo výzve.

b) termín ukončenia prác: **najneskôr do 90 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy o dielo.** Tento termín je zároveň aj posledným dňom odovzdania hotového diela zhotoviteľom a jeho riadneho a včasného prevzatia objednávateľom.

4.2 Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pripravenosť staveniska a odovzdať zhotoviteľovi riadne pripravené stavenisko na vykonávanie diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy.

4.3 V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s odovzdaním staveniska zhotoviteľovi, resp. zhotoviteľ nebude môcť začať s vykonávaním diela pre iné prekážky na strane objednávateľa, o dobu trvania týchto prekážok sa predlžuje termín ukončenia a odovzdania diela, dohodnutý v článku IV odseku 4.1. Zhotoviteľovi nezaniká týmto nárok na odstúpenie od zmluvy.

4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s termínom ukončenia a odovzdania diela v prípade zmeny rozsahu diela počas jeho realizácie na základe písomnej požiadavky objednávateľa, dohodnutej písomným dodatkom k tejto zmluve.

4.5 V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred lehotou dohodnutou v článku IV odseku 4.1 tejto zmluvy, je oprávnený upovedomiť objednávateľa o tejto skutočnosti a o pripravenosti diela na jeho odovzdanie objednávateľovi a objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj pred lehotou dohodnutou v článku IV odseku 4.1 tejto zmluvy.

4.6 Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie vykonaného diela s uvedením dátumu a hodiny preberacieho konania minimálne 3 pracovné dni vopred. O prevzatí vykonaného diela na preberacom konaní v termíne uvedenom vo výzve zhotoviteľa podľa článku IV odseku 4.9 tejto zmluvy bude spísaný odovzdávací a preberací protokol podpísaný obidvoma zmluvnými stranami. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s vykonaním a odovzdaním diela, ak objednávateľ riadne a včas vykonané dielo bezdôvodne neprevezme alebo neposkytne súčinnosť potrebnú na to, aby mu zhotoviteľ mohol dielo riadne a včas odovzdať. Objednávateľ je povinný dielo prevziať a podpísať odovzdávací a preberací protokol, ak má dielo vady, ktoré nebránia jeho riadnemu užívaniu.

Zmluvné strany v odovzdávacom a preberacom protokole spíšu tieto vady a dohodnú sa na lehote ich odstránenia a na potrebnom spolupôsobení objednávateľa pri ich odstraňovaní.

4.7 Deň podpísania odovzdávacieho a preberacieho protokolu obidvoma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania a prevzatia diela. Týmto dňom prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele.

4.8 Miestom odovzdania a prevzatia diela je miesto vykonávania diela uvedené v článku III odseku 3.1 tejto zmluvy.

Článok V

Cena diela a platobné podmienky

5.1 Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, dohodli na nasledovnej cene diela:

Cena diela bez DPH: 110 614,91 Eur

DPH 20%: 22 122,98 Eur

Cena spolu: 132 737,89 Eur

Slovom: (stodesaťtisícšesťstoštrnásť Eur, 89 centov)

5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela vo výške dohodnutej v článku V odseku 5.1 tejto zmluvy bude objednávateľom uhradená nasledovným spôsobom:

-každý kalendárny mesiac podľa skutočne vykonaných prác a dodávok materiálu na základe faktúr vystavených zhotoviteľom so splatnosťou 30 kalendárnych dní odo dňa ich doručenia. Neoddeliteľnou súčasťou faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok materiálu odsúhlasený objednávateľom spôsobom v lehote podľa článku V bodu 5.3 tejto zmluvy.

5.3 Zhotoviteľ zašle objednávateľovi pred každou fakturáciou na odsúhlasenie súpis vykonaných prác a dodávok materiálu, ku ktorému sa objednávateľ má právo písomne vyjadriť v lehote do 3 pracovných dní od jeho doručenia. Ak sa objednávateľ v uvedenej lehote nevyjadrí, platí, že objednávateľ súpis prác a dodávok materiálu bez pripomienok odsúhlasil.

5.4 Náklady spojené s odobratím elektrickej energie, rovnako tiež náklady spojené s vodným a stočným (a to vzniknulé počas vykonávania diela) hradí zhotoviteľ.

5.5 Zmluvné strany sa dohodli, že faktúry podľa tejto zmluvy sa považujú za uhradené dňom pripísania celej fakturovanej sumy v prospech účtu zhotoviteľa.

Článok VI

Práva a povinnosti zhotoviteľa

6.1 Zmluvné strany sa dohodli na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré sa budú konať 1 krát týždenne v priebehu celej doby vykonávania diela. Na týchto kontrolných dňoch budú zmluvné strany hodnotiť kvalitu a postup prác podľa dohodnutého časového harmonogramu plnenia.

6.2 Zhotoviteľ bude vykonávať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, pri dodržaní projektových parametrov, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek a platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.

6.3 Zhotoviteľ je oprávnený vykonávať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác, ktoré sú predmetom tejto zmluvy. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v rovnakom rozsahu, ako keby tieto práce vykonával sám.

6.4 Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela udržiavať na stavenisku čistotu a poriadok tak, aby objednávateľ mohol riadne využívať objekt, a po ukončení diela dať stavenisko do poriadku tak, aby po zhotoviteľovi nezostal na stavenisku žiadny odpad, ktorý vznikol počas realizácie.

6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí svojim zamestnancom a zamestnancom subdodávateľských spoločností riadne hygienické a sociálne zariadenia.

Článok VII

Práva a povinnosti objednávateľa

7.1 Podmienkou pre riadne a včasné splnenie termínov dohodnutých v tejto zmluve zo strany zhotoviteľa je poskytnutie súčinnosti zo strany objednávateľa v takej forme a takým spôsobom, ako sa zmluvné strany dohodli v tejto zmluve alebo ako to bude požadovať zhotoviteľ v písomnej výzve doručenej objednávateľovi.

7.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že primerane okolnostiam platným ku dňu doručenia písomnej výzvy od zhotoviteľa podľa článku VII odseku 7.1 tejto zmluvy poskytne zhotoviteľovi ním požadovanú súčinnosť.

7.3 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela osobne alebo prostredníctvom písomne splnomocnenej tretej osoby. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený požadovať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí, a to ani v písomne dohodnutej primeranej lehote mu na to poskytnutej objednávateľom, považuje sa táto skutočnosť za podstatné porušenie tejto zmluvy zhotoviteľom s právom objednávateľa odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia zhotoviteľovi, že objednávateľ toto svoje právo využíva.

7.4 Objednávateľ sa zaväzuje pri odovzdaní staveniska odovzdať zhotoviteľovi aj nasledovné dokumenty a podklady:

a) určenie odberného miesta elektrickej energie a vody pre potreby vykonávania diela

Článok VIII

Zmeny v rozsahu diela

8.1 Drobné zmeny rozsahu diela, ktoré nemajú vplyv na úpravu ceny za vykonanie diela, budú odsúhlasené zmluvnými stranami zápisom v stavebnom denníku.

Článok IX

Zodpovednosť za vady a záruka

9.1 Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za to, že dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade s príslušnými všeobecne záväznými predpismi.

9.2 Zhotoviteľ poskytuje záruku na zhotovené dielo v dĺžke 5 rokov na vykonané práce, 2 roky na materiál s výnimkou zariadení a materiálov, na ktoré výrobcovia poskytujú inú záručnú dobu; u týchto zariadení a materiálov platí záručná doba poskytnutá výrobcom. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania odovzdávacieho a preberacieho protokolu obidvoma zmluvnými stranami.

9.3 Počas záručnej doby odstráni zhotoviteľ všetky vady spôsobené chybne vykonanými prácami pri plnení predmetu tejto zmluvy na vlastné náklady.

9.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že vzniknuté vady diela počas záručnej doby oznámi bez zbytočného odkladu po zistení vady zhotoviteľovi písomnou formou.

9.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad väd diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.

9.6 Zhotoviteľ odstráni oprávnene reklamované vady v primeranej lehote zodpovedajúcej charakteru a rozsahu väd.

9.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené objednávateľom, resp. tretími osobami.

Článok X

Zodpovednosť za škodu

10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za seba, svojich zamestnancov a osoby poverené prácami podľa tejto zmluvy za škody spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonaním diela, s výnimkou škôd spôsobených objednávateľom alebo tretími osobami a škôd vzniknutých v dôsledku vyššej moci.

Článok XI

Použitie iných materiálov

11.1 V prípade, ak nie je možné, aby zhotoviteľ obstaral niektoré výrobky alebo hmoty predpísané v projektovej dokumentácii, prípadne by takéto obstaranie bránilo plynulému priebehu stavebnej činnosti, predloží zhotoviteľ projektantovi na zváženie použitie náhradných hmôt alebo výrobkov s uvedením ich materiálových listov a certifikátov tak, aby sa neznížila akosť realizovaného diela.

Článok XII

Vyššia moc

12.1 Zmluvné strany nezodpovedajú za škodu spôsobenú druhej zmluvnej strane, ktorej nemohli zabrániť ani pri vynaložení potrebnej odbornej starostlivosti (ďalej len „vyššia moc“).

12.2 Dotknutá zmluvná strana, ktorá má vedomosť o okolnostiach uvedených v článku XII odseku 12.1 tejto zmluvy, je povinná bezodkladne písomne zápisom v stavebnom denníku informovať druhú zmluvnú stranu o ich vzniku a o dôvodoch, pre ktoré nebude schopná plniť si svoje povinnosti podľa tejto zmluvy riadne a včas. V prípade, že tieto dôvody pominú, bude dotknutá zmluvná strana o tom opätovne písomne zápisom v stavebnom denníku informovať druhú zmluvnú stranu a zároveň bude pokračovať v plnení povinností podľa tejto zmluvy.

12.3 V prípade vzniku okolností uvedených v článku XII odseku 12.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ

nedostáva do omeškania s ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi.

12.4 Pokiaľ by okolnosť brániaca v riadnom plnení tejto zmluvy - „vyššia moc“ trvala bez prerušenia viac ako 1 mesiac, má ktorákoľvek zmluvná strana právo odstúpiť od zmluvy. V prípade odstúpenia od zmluvy, zmluvné strany sa zaväzujú vysporiadať svoje vzájomné záväzky ku dňu odstúpenia.

12.5 Zmluvné strany sa dohodli, že pod vyššou mocou sa rozumie každá vonkajšia prírodná udalosť a každá okolnosť mimoriadneho a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany pri uzatváraní tejto zmluvy nemohli predvídať a ktorá znemožňuje realizáciu časti alebo celého diela (najmä z dôvodu vojny, prírodnej katastrofy, štrajku, povodne, atď.). Pri výskyte vyššej moci si uplatní zhotoviteľ predĺženie termínu dokončenia diela zápisom v stavebnom denníku.

Článok XIII

Stavebný denník

13.1 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonal, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti, rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok od projektovej dokumentácie u vykonávaných prác a materiálov.

13.2 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. V prípade nepripojenia stanoviska zo strany objednávateľa do 5 pracovných dní sa má za to, že nemá výhrady voči zápisu. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvale prístupný oprávneným osobám. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela.

13.3 Osoby oprávnené zapisovať do stavebného denníka:

Za zhotoviteľa: stavbyvedúci, osoba poverená vedením stavby

Za objednávateľa: stavebný dozor podľa výberu objednávateľa najneskôr ku dňu začatia stavby.

Odovzdanie staveniska bude zaevidované v stavebnom denníku.

Článok XIV

Zmluvné pokuty

14.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním a odovzdaním diela objednávateľovi je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela dohodnutej v článku V odseku 5.1 tejto zmluvy, a to za každý deň omeškania.

14.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr zhotoviteľovi je zhotoviteľ oprávnený uplatniť voči objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok XV

Doručovanie

15.1 Doručovanie pre účely tejto zmluvy sa vykonáva a považuje sa za platne a účinne vykonané vtedy, ak sa písomnosť doručuje na aktuálnu adresu sídla zmluvnej strany zapísanú v obchodnom, resp. v inom registri v čase zasielania písomnosti. Zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne si písomne oznamovať bez zbytočného odkladu zmenu adresy ich sídla. Písomnosti sa považujú za doručené dňom ich prevzatia druhou zmluvnou stranou (príjemcom). Písomnosti sa považujú za riadne (platne a účinne) doručené aj dňom odmietnutia prevzatia písomnosti druhou zmluvnou stranou

(príjemcom) alebo dňom vrátenia zásielky odosielateľovi z dôvodu jej neprevzatia druhou zmluvnou stranou (príjemcom) v stanovenej odbernej lehote.

Článok XVI

Odobzanie a prevzatie diela

16.1 Zhotoviteľ je povinný objednávatel'ovi písomne oznámiť vopred pripravenosť diela na jeho odobzanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia si zmluvné strany dohodnú časový postup preberacieho konania.

16.2 Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu začatia preberacieho konania predložiť objednávatel'ovi všetky doklady, ktoré mal objednávatel'ovi priebežne odobzdať, ak ich neodobzdať už skôr, a to najmä v prípade relevantnosti:

- a) stavebné denníky,
- b) osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
- c) doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu,

16.3 Objednávatel' si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky, alebo ak zhotoviteľ nedobzdať všetky relevantné doklady uvedené v bode 2 tohto článku.

16.4 O odobzdaní a prevzatí diela vyhotovia zmluvné strany protokol. Protokol o odobzdaní a prevzatí diela bude obsahovať najmä vyhodnotenie akosti vykonaného diela, zoznam odobzdaných dokladov, konkrétne a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom protokolu o odobzdaní a prevzatí diela bude vyhlásenie objednávatel'a, či dielo alebo jeho časť preberá.

V prípade, ak objednávatel' dielo alebo jeho časť nepreberie, bude súčasťou protokolu o odobzdaní a prevzatí diela uvedenie dôvodov, pre ktoré dielo alebo jeho časť neprebral.

16.5 Zhotoviteľ je pri preberacom konaní povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby objednávatel' mohol vykonané dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 pracovných dní odo dňa protokolárneho odobzдания diela okrem zariadení, nutných na odstránenie prípadných väd a nedorobkov.

16.6 Objednávatel' je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami alebo má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, a to až do ich odstránenia.

Článok XVII

Záverečné ustanovenia

17.1 Práva a povinnosti zmluvných strán výslovne neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov, ako aj inými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Akékoľvek spory alebo nezhody pri interpretácii tejto zmluvy budú riešené predovšetkým vzájomnou dohodou zmluvných strán. Ak k takejto dohode nedôjde najneskôr do 10 kalendárnych dní od vzniku sporu, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená podať návrh na začatie konania na príslušný súd.

17.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy možno vykonať len formou písomného očíslovaného dodatku, podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.

17.3 V prípade, že bude niektoré z jednotlivých ustanovení zmluvy považované za neplatné, nevymáhateľné či neúčinné, nebude mať táto skutočnosť vplyv na platnosť zostávajúcich

ustanovení zmluvy. Namiesto neplatného, nevymáhateľného či neúčinného ustanovenia, bude platiť také ustanovenie, ktoré čo najviac zodpovedá zmyslu a účelu neúčinného ustanovenia.

17.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

17.5 Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, pričom dva rovnopisy obdrží objednávatel a jeden rovnopis zhotovitel.

17.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu v plnom rozsahu porozumeli, zmluva vyjadruje ich skutočnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, na znak čoho túto zmluvu vlastnoručne podpisujú.

17.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
príloha č. 1 – Položkovitý rozpočet,
príloha č. 2 - Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok.

V Humennom dňa 20.6.2022

V Prešove dňa 16.06.2022

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

PhDr. Ing. Miloš Meričko
primátor mesta

Jozef Hromjak
poverený čl. schôdzou



SPEKTRUM DRUŽSTVO
Jesenná 12C, 080 05 PREŠOV
IČO: 36 446 921
IČ DPH: SK2020004602

ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia striech
Objekt: Zdravotné stredisko (budova OZS) .č.1859, Laborecka ul. 18 v Humenné
Časť: Horná strecha

Objednateľ: Mesto Humenné
Zhotoviteľ: Spektrum družstvo, Prešov
Miesto:

Spracoval: R - PROJEKT Humenné s.r.o.
Dátum: 10.6.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	014	953941912.S1	Osadenie komínovej hlavice (N04)	ks	1,000	14,11	14,11
2	598	598PC	Komínová hlavica DN 300	ks	1,000	270,00	270,00
3	013	976074141.S1	Demontáž komínovej hlavice (BP04)	ks	1,000	7,35	7,35
4	013	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,971	15,15	14,71
5	013	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,971	9,18	8,91
6	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,971	13,12	12,74
7	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	9,710	0,35	3,40
8	013	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,971	13,24	12,86
9	013	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,971	1,49	1,45
10	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,971	64,86	62,98

PSV

Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

11	R	711781166.S1	Vysušenie zatečených plôch pod strešnou krytinou (B06)	m2	73,184	1,59	116,36
12	711	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,164	3,00	3,49

712 Izolácie striech, povlakové krytiny

13	711	712300831.S	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t (BP05)	m2	10,100	0,55	5,56
14	711	712300841.S	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých do 10° - vyčistenie strechy	m2	365,920	0,47	171,98
15	R	712300941.S	Odstránenie povlakovkej krytiny do 0,1 m2 na strechách plochých - na osadenie manžety (B03) (v mieste strešnej vpuste)	ks	2,000	2,35	4,70
16	711	712370050.S	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju (N06) / V CENE ZAHŔNUTÁ ODTRHOVÁ SKÚŠKA/	m2	365,920	4,60	1683,23
17	R	712370051	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou vodor.+zvislá plocha atika,stena (N05)	m2	55,620	5,83	324,26

18	245	245920000900	Zálievka FATRAFOL Z 01, strešný doplnok, 2,5 kg, FATRA IZOLFA	kg	3,709	17,53	65,02
19	283	283220002300	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 2,00 mm, š. 1,6/2,05 m, izolácia plochých striech, sivá, FATRA IZOLFA	m2	487,552	9,30	4534,23
20	283	2832990383	Tvarovka PVC - kužeľ, vlnovec	ks	16,000	1,14	18,24
21	R	712370401	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastu striech plochých do 10° kotviacim terčom	ks	1463,680	0,40	585,47
22	283	2832990600	FATRAFOL kotviaca technika - teleskop+skrut.FPSE	ks	1464,000	0,50	732,00
23	R	7123911753	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kútový uholník	m	93,000	5,00	465,00
24	R	71239117531	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° uholník vnútorná hrana atiky	m	93,000	5,00	465,00
25	R	7123911754	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° atiková tvarovka	m	93,000	4,00	372,00
26	283	28329906523	EJOT SDP S 120mm	ks	558,000	0,35	195,30
27	283	2832990420	FATRAFOL PU tmeľ Emfimastik PU 40 s, balenie: 310ml	ks	2,000	6,50	13,00
28	283	2832990220	FATRAFOL poplastovaný plech PVC-Viplanyl 60, rozm.: 1x2m	m2	46,500	25,30	1176,45
29	R	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	421,540	2,60	1096,00
30	693	6936655003	Vodivá fólia CONTROFOIL 0,16mm	m2	467,909	2,03	949,86
31	R	712990205	Elektroiskrová skúška tesnosti	kpl	1,000	630,00	630,00
32	711	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie (N05)	m	186,000	7,73	1437,78
33	607	607260000100.S	Doska OSB nebrúsená hr. 10 mm	m2	41,850	9,95	416,41
34	607	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	41,850	14,92	624,40
35	283	28329906521	EJOT SDP S 140mm	ks	308,000	0,64	197,12
36	711	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	161,609	3,10	500,99

713

Izolácie tepelné

37	R	713141151	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, dvojvrstvová kladenie na voľne (N06)	m2	365,920	2,09	764,77
38	283	283750004500	PIR izolácia Term Al hr. 80 mm s nakaštrovanou fóliou alebo alter.	m2	746,477	18,18	13570,95
39	R	713141153	Montáž tepelnej izolácie spádovými doskami atika prikotvením (N05)	m2	41,850	3,02	126,39
40	283	28376422025	Polystyrén XPS spádová doska 2,0% 20/40	m3	1,256	170,00	213,52
41	R	713141154	Montáž tepelnej izolácie doskami atika zvislá plocha prikotvením (N07)	m2	27,810	4,79	133,21
42	283	2837642209	Polystyrén Extrudovaný XPS hr.50mm	m2	28,366	8,52	241,68
43	713	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	150,505	3,65	549,34

721

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

44	R	721210822.S	Demontáž strešného vtoku s ochrannými plastovými košmi DN 100, -0,01705t (B03)	ks	2,000	3,58	7,16
45	721	721230072.S	Montáž strešného vtoku pre fóliové izolácie mechanicky kotveného DN 75 (N03)	ks	2,000	7,99	15,98
46	286	286630003200.S	Strešný vtok s izolačným tanierom, vertikálny odtok DN 75, záchytný kôš D 180 mm	ks	2,000	22,30	44,60
47	721	721274103.S1	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 80 (N02)	ks	14,000	4,00	56,00

48		R0660	TWOT 80 PVC Otvorená kruhová manžeta	ks	14,000	12,12	169,68
49	721	721274103.S2	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 140 (N02)	ks	3,000	7,04	21,12
50		R0656	TWOT 140 PVC Otvorená kruhová manžeta	ks	3,000	17,40	52,20
51	721	721274103.SB	Demontáž ventilačných hlavíc (BP02)	ks	17,000	1,61	27,37
52	721	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,941	1,00	3,94

764 Konštrukcie klampiarske

53	764	764391421.S1	Montáž záveternej lišty z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 325 mm, ozn. K02	m	92,700	6,40	593,28
54		1020501036PC	Lišta záveterná VIPLANYL PVC r.š. 325 mm	m2	38,111	25,30	964,21
55	764	764430440.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm, (N09)	m	2,800	1,76	4,93
56	764	764430810.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0,00142t (BP08)	m	95,100	1,56	148,36
57	764	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,108	1,70	29,08

767 Konštrukcie doplnkové kovové

58	R	767134802.S	Demontáž oplechovania atiky, vrátane oplechovania bočných stien atiky (B09)	m2	54,351	3,03	164,68
68	767	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,647	1,20	1,98

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

59	921	210220004.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu lano FeZn 35, 50, 70 mm2	m	132,190	2,11	278,92
60	921	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21 (N01)	ks	128,000	1,20	153,60
61	354	354410034800.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	ks	128,000	2,97	380,16
62	354	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	128,000	1,53	195,84
63	R	210964901.S	Odstránenie pôvodných kotviacich pätiiek bleskozvodu z asfaltovej strešnej krytiny (BP01)	ks	128,000	0,87	111,36
64	921	210964921.S	Demontáž bleskozvodu (BP07)	m	132,190	0,87	115,01

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

65	HZS	HZS000114.SBlesk	Revízia správa bleskozvodu	kpl	1,000	400,00	400,00
----	-----	------------------	----------------------------	-----	-------	--------	--------

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady

66	R	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	eur	1,000	80,00	80,00
67	R	949002612	Prenájom žeriavu - vykládka materiálu na strechu	kpl	1,000	130,00	130,00

Celkom

36941,68

ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia striech
Objekt: Dom s opatrovateľskou službou, Laborecká 26, Humenné

Objedn. z 26 Mesto Humenné
Zhotoviteľ: Spektrum družstvo, Prešov
Miesto:

Spracoval: R - PROJEKT Humenné s.r.o.
Dátum: 10.6.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1	014	632451431.S	Lokálne odstránenie nerovnosti jestvujúceho strešného plášt'a (BP09)	m2	133,167	2,00	266,33
---	-----	-------------	--	----	---------	------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2	014	953941912.S1	Osadenie komínovej hlavice	ks	2,000	14,11	28,22
3	598	598PC250	Komínová hlavica DN 250	ks	2,000	185,00	370,00
4	013	976074141.S1	Demontáž komínovej hlavice (BP04), DN 250	ks	2,000	7,35	14,70
5	013	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,402	15,15	36,39
6	013	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,402	9,18	22,05
7	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,402	13,12	31,51
8	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	24,020	0,35	8,41
9	013	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,402	13,24	314,80
10	013	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,402	1,49	3,58
11	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,402	64,86	155,79

99 Presun hmôt HSV

12	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	7,934	32,40	257,22
----	-----	-------------	---	---	-------	-------	--------

PSV

Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

13	R	711781166.S	Vysušenie zatečených plôch pod strešnou krytinou (B04)	m2	177,556	1,59	282,31
14	711	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,823	3,00	8,47

712 Izolácie striech, povlakové krytiny

15	711	712300833.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t, (BP10)	m2	85,540	0,55	47,05
16	711	712300841.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° - vyčistenie strechy	m2	443,890	0,47	208,63

17	R	712300941.S	Odstránenie povlakovej krytiny do 0,1 m2 na strechách plochých - na osadenie manžety (B03) (v mieste strešnej vpuste)	ks	6,000	2,35	14,10
18	711	712370050.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju (N06) / V CENE ZAHRNUTÁ ODTRHOVÁ SKÚŠKA/	m2	443,890	4,60	2041,89
19	R	712370051	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou vodor.+zvislá plocha atika (N06)	m2	94,937	5,83	553,48
20	245	245920000900	Zálievka FATRAFOL Z 01, strešný doplnok, 2,5 kg, FATRA IZOLFA	kg	4,311	17,53	75,57
21	283	283220002300	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 2,00 mm, š. 1,6/2,05 m, izolácia plochých striech, sivá, FATRA IZOLFA	m2	718,058	9,30	6677,94
22	283	2832990383	Tvarovka PVC - kužel, vlnovec	ks	32,000	1,14	36,48
23	R	712370401	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastu striech plochých do 10° kotviacim terčom	ks	1775,560	0,40	710,22
24	283	2832990600	FATRAFOL kotviaca technika - teleskop+skrut.FPSE	ks	1776,000	0,40	710,40
25	R	7123911753	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kútový uholník	m	164,871	4,00	659,48
26	R	71239117531	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° uholník vnútorná hrana atiky	m	164,871	4,00	659,48
27	R	7123911754	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° atiková tvarovka	m	164,781	4,00	659,48
28	283	28329906523	EJOT SDP S 120mm	ks	1980,000	0,35	693,00
29	283	2832990420	FATRAFOL PU tmel Emfimastik PU 40 s, balenie: 310ml	ks	2,000	6,31	12,62
30	283	2832990220	FATRAFOL poplastovaný plech PVC-Viplanyl 60, rozm.: 1x2m	m2	82,170	25,30	2078,90
31	R	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	538,827	2,60	1400,95
32	693	6936655003	Vodivá fólia CONTROFOIL 0,16mm	m2	603,486	2,03	1225,08
33	R	712990205	Elektroiskrová skúška tesnosti	kpl	1,000	665,00	665,00
34	711	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie (N05)	m	142,768	7,73	1103,60
35	607	607260000100.S	Doska OSB nebrúsená hr. 10 mm	m2	32,765	9,95	326,01
36	607	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	32,765	14,92	488,85
37	283	28329906521	EJOT SDP S 140mm	ks	286,000	0,64	183,04
38	711	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	212,290	3,10	658,10

713

Izolácie tepelné

39	R	713141151	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, dvojvrstvová kladenie na voľne (N06)	m2	443,890	2,09	927,73
40	283	283750004500	PIR izolácia Term Al hr. 80 mm s nakaširovanou fóliou alebo alter.	m2	905,536	18,18	16462,64
41	R	713141153	Montáž tepelnej izolácie spádovými doskami atika prikotvením (N05)	m2	71,384	3,02	215,58
42	283	28376422025	Polystyrén XPS spádová doska 2,0% 20/40	m3	2,142	170,00	364,14
43	R	713141154	Montáž tepelnej izolácie doskami atika zvislá plocha prikotvením (N07)	m2	48,198	4,79	230,86
44	283	2837642209	Polystyrén Extrudovaný XPS hr.50mm	m2	49,162	8,52	418,86
45	713	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	250,670	1,50	376,01

46	R	721210822.S	Demontáž strešného vtoku s ochrannými plastovými košmi DN 100, -0,01705t (B03)	ks	6,000	3,58	21,48
47	721	721230072.S	Montáž strešného vtoku pre fóliové izolácie mechanicky kotveného DN 75 (N03)	ks	6,000	7,99	47,94
48	286	286630003200.S	Strešný vtok s izolačným tanierom, vertikálny odtok DN 75, záchytný kôš D 180 mm	ks	6,000	22,30	133,80
49	721	721274103.S1	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 80 (N02)	ks	14,000	4,00	56,00
50		R0660	TWOT 80 PVC Otvorená kruhová manžeta	ks	14,000	12,12	169,68
51	721	721274103.SB	Demontáž ventilačných hlavíc (BP02)	ks	14,000	1,61	22,54
52	721	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,510	1,00	5,51

764

Konštrukcie klampiarske

53	764	764391421.S1	Montáž záveternej lišty z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 325 mm, ozn. K01	m	126,180	6,40	807,55
54		1020501036PC	Lišta záveterná VIPLANYL PVC r.š. 325 mm	m2	47,160	25,30	1193,15
55	764	764430410.S2	Oplechovanie muríva, atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 70 mm, ozn. K02	m	40,660	7,03	285,84
56	764	764430810.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0,00142t (BP08)	m	138,186	1,56	215,57
57	764	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	25,020	1,70	42,53

767

Konštrukcie doplnkové kovové

58	767	7679833511.R	Demontáž a spätná montáž rebríka do muríva	ks	2,000	30,24	60,48
59	767	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,605	1,20	0,73

783

Nátery

60	783	783222100.S1	Očistenie rebríka, náter	ks	2,000	15,00	30,00
----	-----	--------------	--------------------------	----	-------	-------	-------

M

Práce a dodávky M

21-M

Elektromontáže

61	921	210220004.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu lano FeZn 35, 50, 70 mm ²	m	132,550	2,11	279,68
62	921	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21 (N01)	ks	132,000	1,20	158,40
63	354	354410034800.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	ks	132,000	2,97	392,04
64	354	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	132,000	1,53	201,96
65	R	210964901.S	Odstránenie pôvodných kotviacich pátiiek bleskozvodu z asfaltovej strešnej krytiny (BP01)	ks	132,000	0,87	114,84
66	921	210964921.S	Demontáž bleskozvodu (BP07)	m	132,550	0,87	115,32

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

67	HZS	HZS000114.SBlesk	Revízia správa bleskozvodu	kpl	1,000	500,00	500,00
----	-----	------------------	----------------------------	-----	-------	--------	--------

VRN

Vedľajšie rozpočtové náklady

68	R	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	eur	1,000	80,00	80,00
69	R	949002612	Prenájom žeriavu - vykládka materiálu na strechu	kpl	1,000	130,00	130,00

Celkom

47749,99

SPEKTRUM DRUŽSTVO

Jesenná 12C, 080 05 PREŠOV

IČO: 36 446 921

IČO: 36 446 921
IČ DPH: SK9999999999

ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia striech
Objekt: Materská škola Třebíčska 13, pavilón C

Objedr 28 Mesto Humenné
Zhotoviteľ: Spektrum družstvo, Prešov
Miesto:

Spracoval: R - PROJEKT Humenné s.r.o.
Dátum: 10.6.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1	011	311272511	Murivo nosné (m3) z tváric YTONG Univerzal hr. 250 mm P3-450 PD, na MVC a maltu YTONG (250x249x599) (N04)	m3	3,128	187,57	586,72
---	-----	-----------	---	----	-------	--------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2	013	965043441.S	Búranie podkladov, mazanín, betón - vybúranie vrstiev strechy až na stropnú dosku -2,20000t (BP09)	m3	1,104	103,15	113,88
3	013	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,119	15,15	47,25
4	013	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,119	9,18	28,63
5	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,119	13,12	40,92
6	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	31,190	0,35	10,92
7	013	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,119	13,24	41,30
8	013	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,119	1,49	4,65
9	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,119	64,86	202,30

99 Presun hmôt HSV

10	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,102	32,42	68,15
----	-----	-------------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

11	R	711781166.S	Vysušenie zatečených plôch pod strešnou krytinou (B04)	m2	100,832	1,59	160,32
12	711	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,600	3,00	4,80

712 Izolácie striech, povlakové krytiny

13	711	712300841.S	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých do 10° - vyčistenie strechy	m2	252,080	0,47	118,48
14	R	712300941.S	Odstránenie povlakovkej krytiny do 0,1 m2 na strechách plochých - na osadenie manžety (B03) (v mieste strešnej vpuste)	ks	2,000	2,35	4,70

15	711	712370050.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju (N06) /	m2	252,080	4,80	1159,57
16	R	712370051	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou vodor.+zvislá plocha atika (N06)	m2	48,276	5,83	281,45
17	283	283220002300	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 2,00 mm, š. 1,6/2,05 m, izolácia plochých striech, sivá, FATRA IZOLFA	m2	347,823	9,30	3234,75
18	245	245920000900	Zálievka FATRAFOL Z 01, strešný doplnok, 2,5 kg, FATRA IZOLFA	kg	2,403	17,53	42,12
19	283	2832990383	Tvarovka PVC - kužeľ, vlnovec	ks	24,000	1,14	27,36
20	R	712370401	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastu striech plochých do 10° kotviacim terčom	ks	1008,320	0,40	403,33
21	283	2832990600	FATRAFOL kotviaca technika - teleskop+skrut.FPSE	ks	1009,000	0,40	403,60
22	R	7123911753	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kútový uholník	m	66,360	5,00	331,80
23	R	71239117531	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° uholník vnútorná hrana atiky	m	66,360	5,00	331,80
24	R	7123911754	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° atiková tvarovka	m	66,360	4,00	265,44
25	283	28329906523	EJOT SDP S 120mm	ks	398,160	0,35	139,36
26	283	2832990420	FATRAFOL PU tmeľ Emfimaistik PU 40 s, balenie: 310ml	ks	2,000	5,43	10,86
27	283	2832990220	FATRAFOL poplastovaný plech PVC-Viplanyl 60, rozm.: 1x2m	m2	33,147	25,30	838,62
28	R	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	300,356	2,80	780,93
29	693	6936655003	Vodivá fólia CONTROFOIL 0,16mm	m2	336,399	2,03	682,89
30	R	712990205	Elektroiskrová skúška tesnosti	kpl	1,000	350,00	350,00
31	711	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie (N05)	m	129,200	7,73	998,72
32	607	607260000100.S	Doska OSB nebrúsená hr. 10 mm	m2	29,651	9,95	295,03
33	607	607260000200.S	Doska OSB nebrúsená hr. 12 mm	m2	29,651	14,92	442,39
34	283	28329906521	EJOT SDP S 140mm	ks	260,000	0,64	166,40
35	711	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	113,090	3,10	350,58

713 Izolácie tepelné

36	R	713141151	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, dvojvrstvová kladenie na voľne (N06)	m2	252,080	2,09	526,85
37	283	283750004500	PIR izolácia Term Al hr. 80 mm s nakaširovanou fóliou alebo alter.	m2	514,243	18,18	9348,94
38	R	713141153	Montáž tepelnej izolácie spádovými doskami atika prikotvením (N05)	m2	29,070	4,79	139,25
39	283	28376422025	Polystyrén XPS spádová doska 2,0% 20/40	m3	0,872	170,00	148,24
40	R	713141154	Montáž tepelnej izolácie doskami atika zvislá plocha prikotvením (N07)	m2	19,752	3,02	59,65
41	283	2837642209	Polystyrén Extrudovaný XPS hr.50mm	m2	20,147	8,52	171,65
42	713	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	140,550	1,50	210,83

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

43	R	721210822.S	Demontáž strešného vtoku s ochrannými plastovými košmi DN 100, -0,01705t (B03)	ks	2,000	3,58	7,16
44	721	721230072.S	Montáž strešného vtoku pre fóliové izolácie mechanicky kotveného DN 75 (N03)	ks	2,000	7,99	15,98

45	286	286630003200.S	Strešný vtok s izolačným tanierom, vertikálny odtok DN 75, záchytný kôš D 180 mm	ks	2,000	22,30	44,60
46	721	721274103.S2	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 150 (N02)	ks	2,000	7,04	14,08
47		R1520	TWOT 150 PVC Otvorená kruhová manžeta	ks	2,000	18,40	36,80
48	721	721274103.SB	Demontáž ventilačných hlavíc (BP02)	ks	2,000	4,00	8,00
49	721	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,480	1,00	1,48

764

Konštrukcie klampiarske

50	764	764391421.S1	Montáž záveternej lišty z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 325 mm, ozn. K02	m	59,220	6,40	379,01
51		1020501036PC	Lišta záveterná VIPLANYL PVC r.š. 325 mm	m2	22,133	25,30	559,96
52	764	764430410.S1	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 220 mm, ozn. K01 (N09)	m	3,440	14,39	49,50
53	764	764430810.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0,00142t (BP06)	m	3,040	1,56	4,74
54	764	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t (BP07)	m	64,080	1,76	112,78
55	764	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,050	1,70	18,79

767

Konštrukcie doplnkové kovové

56	R	767134802.S	Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, -0,00900 t (BP07)	m2	25,676	3,03	77,80
57	767	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,778	1,20	0,93

783

Nátery

58	783	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou (BP08)	m2	2,782	1,60	4,45
59	783	783222100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm (BP08)	m2	2,782	5,20	14,47
60	783	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	2,782	2,54	7,07

M

Práce a dodávky M

21-M

Elektromontáže

61	921	210220004.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu lano FeZn 35, 50, 70 mm2	m	96,820	2,11	204,29
62	921	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21 (N01)	ks	17,000	1,20	20,40
63	354	354410034800.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	ks	17,000	2,97	50,49
64	354	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	17,000	1,53	26,01
65	R	210964901.S	Odstránenie pôvodných kotviacich pätiiek bleskozvodu z asfaltovej strešnej krytiny (BP01)	ks	17,000	0,87	14,79
66	921	210964921.S	Demontáž bleskozvodu (BP05)	m	96,820	0,87	84,23

HZS**Hodinové zúčtovacie sadzby**

67	HZS	k	Revízná správa bleskozvodu	kpl	1,000	390,00	390,00
----	-----	---	----------------------------	-----	-------	--------	--------

VRN**Vedľajšie rozpočtové náklady**

68	R	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	eur	1,000	150,00	80,00
69	R	949002612	Prenájom žeriavu - vykládka materiálu na strechu	kpl	1,000	200,00	120,00

Celkom**25923,24****SPEKTRUM DRUŽSTVO**

Jesenná 12C, 080 05 PREŠOV

IČO: 36 446 921

IČ DPH: SK2020004602

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

Zhotoviteľ môže zabezpečiť realizáciu časti diela alebo vybraných prác prostredníctvom tretích osôb. Zhotoviteľ pritom zodpovedá objednávateľovi tak, ako by dielo vykonával sám.

Zhotoviteľ je povinný počas trvania tejto zmluvy dodržiavať zák.č. 343/2015 ZVO s dôrazom na postupy a ustanovenia k uplatňovaniu subdodávateľov. Subdodávatelia zhotoviteľa, uvedení v tejto prílohe musia spĺňať podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO. Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch uvedených v tejto prílohe zmluvy v rozsahu podľa § 41 ods. 3 a ods. 4 ZVO, t.j. zmenu obchodného mena a sídla subdodávateľa, IČO subdodávateľa, uviesť údaje o zmenenej osobe oprávnenej konať za subdodávateľa a predmet subdodávky. Týmto nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie predmetu zmluvy.

Zistený nesúlad v zmysle hore uvedených podmienok bude objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvnej pokuty.

V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný žiadosťou min. 5 pracovných dní vopred predložiť objednávateľovi na schválenie každého subdodávateľa, ktorí musia spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO. Súčasťou žiadosti bude spresnený rozsah prác, ktoré bude pre zhotoviteľa realizovať subdodávateľ a doklad o oprávnení uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť a uviesť údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu požadovanom v zák.č. 343/2015 ZVO. Zistený nesúlad bude objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu objednávateľa previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na nového subdodávateľa.

Objednávateľ si vyhradzuje právo na posúdenie a schválenie zmeny subdodávateľa(ŕov).

Zoznam subdodávateľov:

Názov subdodávateľa	Sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	Kontaktná osoba subdodávateľa	Predmet subdodávky
Zhotoviteľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov				

V prípade, že zhotoviteľ nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie „Zhotoviteľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“.

V Prešove dňa 16.6.2022

Meno, priezvisko a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa: Jozef Hromiak

SPEKTRUM DRUŽSTVO

Jeseňná 12C, 080 05 PREŠOV

IČO: 36 446 921

IČ. DPH: SK2020004602